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Anotace

Cílem této bakalářské práce je zpracování projektové dokumentace pro stavební

povolení. Obsahem je návrh Terasového bytového domu, statické posouzení vybraných

prvků, tepelně technické posouzení a požárně bezpečnostní řešení stavby.

Všechny části bakalářské práce jsou vypracovány v souladu s příslušnými normami

v aktuálním a platném znění.

Pro statický návrh a posouzení jednotlivých prvků byl použit program FIN EC a

GEO5. Tepelně technické posouzení bylo zpracováno za pomocí programu Deksoft

Tepelná technika 1D.

Výkresová část byla provedena v programu Allplan 2015.
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Anotace

The aim of this bachelor thesis is the elaboration of project documentation for building

permit. The content is the design of the Terraced Apartment Building, the static

assessment of selected elements, the thermal technical assessment and the fire safety of

the building.

All parts of the bachelor thesis are prepared in accordance with the relevant standards in

the current and valid version.

FIN EC and GEO5 were used for the static design and assessment of individual elements.

The thermal technology assessment was carried out using the Deksoft Tepelná technika

1D. Graphic elaboration was created in Allplan 2015.
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Úvod
Téma této bakalářské práce je návrh novostavby terasového bytového domu

v rozsahu dokumentace pro stavební povolení v souladu s příslušnými platnými normami.

Hlavním cílem mé bakalářské práce byl návrh dispozičního, konstrukčního a

stavebně technického řešení celého objektu.

Objekt je umístěn v Plzni dle územního plánu města. Stavba je navržena pro

bydlení s celkem osmnácti bytovými jednotkami v nadzemní části. Každý byt má

k dispozici vlastní terasu, která je plochou přizpůsobena velikosti příslušné bytové

jednotce. V Podzemním podlaží se nachází sklepní kóje, samostatné soukromé garáže ke

čtyřem bytům a hromadné garáže pro ostatní. Celkem má stavba pět podlaží.

Konstrukční systém tohoto objektu je kombinovaný z monolitických stěn a sloupů.

Tento systém byl zvolen především kvůli vhodnému využití stěn i jako dělící prvky mezi

bytovými jednotkami. Vyzdívky mezi nosnými konstrukcemi jsou tvořeny z broušených

cihel. Stropy jsou řešeny jako železobetonové křížem pnuté desky do průvlaků a stěn.

Stavba má plochou jednoplášťovou střechu a je celá zateplena kontaktním zateplovacím

systémem. Monolitický systém byl využit především z důvodu vysokých nákladů na

dopravu případných prefabrikovaných dílců.
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A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

a) Název stavby:

Terasový bytový dům

b) Místo stavby:

Kaplířova, Plzeň 301 00

Pozemek p.č. 8320/50 a 8320/45

Katastrální území Plzeň (721981)

c) Předmět dokumentace

Předmětem je vypracování dokumentace pro stavební povolení pro stavbu

terasového bytového domu.

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

Název: Bakalářská práce – Terasový bytový dům

Adresa: Západočeská univerzita v Plzni, Univerzitní 22, 306 14 Plzeň

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Vypracovala: Kristýna Hánová

Adresa: Horní Metelsko 25, 346 01 Horšovský Týn

A.2 Seznam vstupních podkladů

 zadání bakalářské práce

 katastrální mapa včetně informací o dotčených pozemcích

 mapa inženýrsko-geologického průzkumu

 mapa větrných a sněhových oblastí ČR

 platný územní plán města Plzně

 vyjádření správců inženýrských sítí

 parametry z technických listů

 mapa výškopisu území
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A.3 Údaje o území

a) Rozsah řešeného území

Stavba je umístěna na pozemcích p.č. 8320/50 a 8320/45 v k.ú.Plzeň (721981).

Obě parcely jsou doposud nezastavěné. Celkový výměra zájmového území je 4439 m2 a

zastavěná plocha činí 1185 m2. Pozemek je napojený ze západní strany na místní

komunikaci p.č. 8320/51, ulice U borských kasáren.

Pozemek má rovinný terén s travnatým porostem.

b) Dosavadní využití a zastavěnost území

V současné době, není plocha nijak využívána. Doposud byl pozemek veden

v katastru nemovitostí jako ostatní plocha a nenachází se na něm žádné objekty. Dle

platného územního plánu lze na tomto pozemku stavět objekt takového charakteru.

c) Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů

Pozemky se nenachází v památkové zóně, v žádném ochranném pásmu, ani

záplavovém územ.

d) Údaje o odtokových poměrech

Dešťová voda ze zpevněných ploch, střechy a teras bude vsakována na pozemcích

investora pomocí vsakovacího potrubí.

e) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly plánování

Pozemky p.č. 8320/50 a 8320/45 se nacházejí v katastrálním území Plzeň (721981).

Navržená stavba je v souladu s územním plánem města Plzně. Na pozemek lze umístit

stavbu bytového domu bez omezení.

f) Údaje o dodržení obecných požadavků na využití území

Stavba je navržena v souladu s územním plánem města a nebude negativně

ovlivňovat své okolí.

Návrh budovy byl zhotoven tak, aby stavba vyhověla obecným technickým

požadavkům na výstavbu a příslušným navazujícím zákonem citovaným normám a

předpisům.

Bakalářská práce 2017/2018

Kristýna Hánová

14

Umístění stavby umožňuje napojení na stávající technickou a dopravní

infrastrukturu.

Parkovaní bude zajištěno v suterénu budovy a na pozemcích zájmového území.

g) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů

Dokumentace splňuje požadavky dotčených orgánů.

h) Seznam výjimek a úlevových řešení

Stavba nevyžaduje udělení žádné výjimky.

i) Seznam souvisejících a podmiňujících investic

Nejsou známé žádné podmiňující ani související investice.

j) Seznam pozemků a staveb dotčených prováděním stavby

pozemek p. č. 8320/50

- ostatní plocha

- ve vlastnictví soukromé právnické osoby (1705 m2)

- 1705 m2

pozemek p. č. 8320/45

- ostatní plocha

- ve vlastnictví soukromé právnické osoby (2734 m2)

- 2734 m2

Bližší informace o pozemcích lze dohledat v katastru nemovitostí.

A.4 Údaje o stavbě

a) Nová stavba nebo změna dokončené stavby

Jedná se o novostavbu bytového domu.

b) Účel užívání stavby

Objekt bude sloužit výhradně pro bydlení.

c) Trvalá nebo dočasná stavba

Jde o stavbu trvalou.
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d) Údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů (kulturní památka apod.)

Novostavba neleží v památkové zóně ani nebude kulturní památkou. Pro ochranu

stavby nejsou stanoveny jiné právní předpisy.

e) Údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných technických

požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání staveb

Stavba je navržena v souladu s technickými požadavky na výstavbu, s příslušnými

zákony, předpisy a normami.

Stavba splňuje požadavky stanovené vyhláškou č. 268/2009 Sb. o technických

požadavcích na stavby a vyhláškou č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání

území. Dále splňuje požadavky vyhlášky č. 398/2009 Sb. o obecných technických

požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb.

f) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplývajících z jiných

právních předpisů

Požadavky dotčených orgánů a požadavky vyplývající z jiných právních předpisů stavba

splňuje.

g) Seznam výjimek a úlevových řešení

Žádné výjimky ani úlevová řešení nejsou známy.

h) Navrhované kapacity stavby

Celková plocha pozemku: 4439 m2

zastavěná plocha: 1185 m2

obestavěný prostor: 14220m3

užitná plocha v 1.PP: 809,5 m2

užitná plocha v 1.NP: 759,5 m2

užitná plocha v 2.NP: 730,8 m2

užitná plocha v 3.NP: 730,3 m2

užitná plocha v 4.NP: 569,6 m2

celkový počet osob: 56
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počet parkovacích stání: 30

i) Základní bilance stavby

Stanovení základních bilancí (elektrická energie, tepelná energie, druhy odpadů a jeho

množství, energetická náročnost budovy aj.) není součástí této bakalářské práce.

Množství dešťové vody

Plocha střechy S = 412,37 m2

𝑄𝑠 = 0,025 ∙ 𝜓 ∙ 𝑆


[…]


N 4.01 - III. N 4.02 - III.

2 PODLAHA

LEGENDA MÍSTNOSTÍ

BETONOVÁ DLAŽBA
BETONOVÁ DLAŽBA

VINYLOVÁ PODLAHA
VINYLOVÁ PODLAHA
VINYLOVÁ PODLAHA
VINYLOVÁ PODLAHA
KERAMICKÁ DLAŽBA

KERAMICKÁ DLAŽBA
KERAMICKÁ DLAŽBA
VINYLOVÁ PODLAHA
KERAMICKÁ DLAŽBA
KERAMICKÁ DLAŽBA
KERAMICKÁ DLAŽBA
VINYLOVÁ PODLAHA
VINYLOVÁ PODLAHA

KERAM.OBKLAD, VC OMÍTKA, MALBA

STĚNY, STROP

VÁPENOCEMENTOVÁ OMÍTKA, MALBA

KERAMICKÝ OBKLAD,
VÁPENOCEMENTOVÁ OMÍTKA, MALBA

VÁPENOCEMENTOVÁ OMÍTKA, MALBA

PLOCHA m
67,6
23,6
8,3
3,6
3,4
8,2
1,7

42,3

14,2
15,3
9,3

22,4
9,6

42,9
46,5

OZN. ÚČEL
4.0.1 SHODIŠŤ.PROSTOR
4.1.1 CHODBA
4.1.2 POKOJ
4.1.3 KOMORA
4.1.4 WC
4.1.5 KOUPELNA
4.1.6 SPÍŽ
4.1.7 OBÝVACÍ POKOJ
+ KUCHYŇ. KOUT
4.1.8 POKOJ
4.1.9 POKOJ
4.1.10 PRACOVNA
4.1.11 LOŽNICE
4.1.12 KOUPELNA
4.1.13 TERASA
4.1.14 TERASA

BETONOVÁ DLAŽBA
BETONOVÁ DLAŽBA

VINYLOVÁ PODLAHA
VINYLOVÁ PODLAHA
VINYLOVÁ PODLAHA
VINYLOVÁ PODLAHA
KERAMICKÁ DLAŽBA KERAM.OBKLAD, VC OMÍTKA, MALBA

KERAMICKÁ DLAŽBA
VINYLOVÁ PODLAHA
KERAMICKÁ DLAŽBA
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VINYLOVÁ PODLAHA
VINYLOVÁ PODLAHA

23,6
8,3
3,6
3,4
8,2
1,7

42,3

14,2
15,3
9,3

22,4
9,6

42,9
46,5

VÁPENOCEMENTOVÁ OMÍTKA, MALBA

KERAMICKÝ OBKLAD,
VÁPENOCEMENTOVÁ OMÍTKA, MALBA

VÁPENOCEMENTOVÁ OMÍTKA, MALBA
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+8,760

4.0.1

REI 180 DP1

P

R
EI

1
80

D
P1

R
EI

1
80

D
P1

REI 180 DP1

R 180 DP1

R 180 DP1

CHÚC - A
LEGENDA OZNAČENÍ

P

C

POŽÁRNÍ ODLONOST STROPNÍ KONSTRUKCE

PŘENOSNÝ HASÍCÍ PÍSTROJ - CO 55B

PŘENOSNÝ HASÍCÍ PÍSTROJ - PRÁŠKOVÝ 21A

SMĚR ÚNIKU
OZNAČENÍ POŽÁRNÍHO ÚSEKU

2

NOUZOVÉ OSVĚTLENÍ

EI
3

0
D

P1
R

EI
1

80
D

P1

EI
3

0
D

P1
R

EI
1

80
D

P1

4.1.24.1.34.1.4

4.1.1

4.1.8

4.1.11

4.1.7

4.1.13

4.1.14

4.1.54.1.6

4.1.104.1.12

4.2.1

4.2.2 4.2.3 4.2.4

4.2.7

4.2.8

4.2.9

4.2.11

4.2.13

4.2.14

4.2.10 4.2.12

4.2.64.2.5

R
EI

3
0

D
P1

R
EI

3
0

D
P1

REI 30 DP1

REI 30 DP1

REI 30 DP1

R
EI

3
0

D
P1

R 180 DP1R 180 DP1

R 180 DP1 R 180 DP1

REI 30 DP1

R
EI

3
0

D
P1

R
EI

3
0

D
P1

REI 30 DP1

R
EI

3
0

D
P1

REI 30 DP1R 180 DP1

R
EI

3
0

D
P1

R
EI

3
0

D
P1

R
EI

3
0

D
P1

R
EI

3
0

D
P1

R 180 DP1 R 180 DP1

4.1.9

Š.04
EI 15 DP1

Š.04
EI 15 DP1

Š.04
EI 15 DP1

Š.04
EI 15 DP1

Š.04
EI 15 DP1

Š.04
EI 15 DP1

R 30 DP1

R 30 DP1

R 30 DP1 R 30 DP1

R 30 DP1

R 30 DP1

R 30 DP1

R 30 DP1

R 30 DP1 R 30 DP1

R 30 DP1

R 30 DP1

REI 30 DP1

R 30 DP1 R 30 DP1

R 30 DP1

R 30 DP1

REI 30 DP1

R 30 DP1

R 30 DP1R 30 DP1

9 9

REI 180 DP1REI 180 DP1

27
90

0
34100

M M

Obsah

Stavba
TERASOVÝ BYTOVÝ DŮM

Měřítko
Datum
Formát
Úroveň

Vedoucí práce Doc. Ing. Jan Pašek, Ph.D.
Vypracovala Kristýna Hánová
Kraj
Obec

Plzeňský
Plzeň, k.ú. Plzeň
8320/45, 8320/50Č. parcel DSP

07/2018
Číslo

+ 0,000 = 350,180
Souřadnicový systém JTSK
Výškový systém Bpv

1:100

A2

POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ
ŘEŠENÍ 4.NP D.1.3.2.5