Posudek vedoucího bakalářské práce

Jméno a příjmení studenta: Kristýna Hánová
Obor studia: Stavitelství
Název práce: Terasový bytový dům
Vedoucí práce: doc. Ing. Jan Pašek, Ph.D.
Datum bakalářské práce: červenec 2018

Formální obsah práce:

Zadáním bakalářské práce je návrh bytového domu v konkrétních podmínkách a zpracování dokumentace v rozsahu pro stavební povolení včetně základního tepelně technického, statického a požárně bezpečnostního posouzení. Seminární část je zaměřena na problematiku technologie provádění železobetonových monolitických konstrukcí. Zadání bylo splněno.

Bakalářská práce svým rozsahem i kvalitou zpracování splňuje požadavky na tento typ závěrečné práce. Po formální stránce mám připomínku ke způsobu číslování a řazení jednotlivých příloh, které se částečně odlišuje od struktury definované legislativou (Vyhl. 62/2013 Sb. ve znění platném v době zadání bakalářské práce) – zejména textové přílohy.

Posudek bakalářské práce:

Odbornou stránku bakalářské práce hodnotím jako dobrou, s některými nedostatky v konstrukčním řešení stavby a dispozičním uspořádání objektu pro bydlení. Výhrady mám i k seminární části práce, ve které byla řešená problematika zpracována poměrně povrchně a se zaměřením na tradiční postupy, bez zahrnutí nejmodernějších technologií.

Bakalantka předloženou práci zpracovala samostatně, s použitím uvedených podkladů. Během konzultací předkládala vlastní návrhy dalšího postupu a celkového řešení, její postup byl koncepčně i odborně na vyhovující úrovni, s potřebou korekcí některých záměrů. Prokázala dostatečnou orientaci ve zvolené problematice.

Otázky k obhajobě:

- Vysvětlete faktory návrhu materiálového a rozměrového řešení příček v obytných budovách.
- Zhodnoťte vliv tvarového a dispozičního řešení stavby na její energetickou náročnost.

Doporučení práce k obhajobě: práci doporučuji předložit k obhajobě

Hodnocení bakalářské práce: velmi dobře minus

V Plzni dne 17. srpna 2018

.....
podpis vedoucího práce